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ErdmannHAUSER Getreideprodukte GmbH

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Baden-Wiurttemberg, Deutschland, Européische
Gemeinschaft

Zutaten

Luisenhaller Tiefensalz (unjodiert), Lichtwurzel (Dioscorea Batata)*

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ékologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Luisenhaller Tiefensalz angereichert mit Dioscorea batata aus eigenem Anbau.

Besonderheiten
geraspelte Dioscorea batata

Kurzbeschreibung
Unsere selbst gezogenen Dioscorea batata werden getrocknet und gemahlen um dann mit Luisenhaller Tiefensalz vermengt zu werden.

Verarbeitungshinweis
Dioscorea batata aus eigenem Anbau

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
zum wirzen von Speisen

Herstellung

Unsere selbst gezogenen Dioscorea batata werden getrocknet und gemahlen um dann mit dem Luisenhaller Tiefensalz vermengt zu
werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken
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Sonstige Hinweise
Aus einem Teil des Erloses unterstiitzt ErdmannHAUSER die Arbeit der biologisch und biologisch-dynamisch arbeitenden unabhangigen
Getreideziichter.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat,
Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren moglich: Sellerie

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’ Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Packungsart . . Standardgrofie
Palmfett, Palmol...............coooo nein
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................o DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer................i ErdmannHAUSER Getreideprodukte GmbH, Robert-Bosch-Strafie 17, D-

71729 Erdmannhausen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart........................cocooiiioiii e, Bugelglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

GeschmackK. ... salzig
GeIrUCK. ... arttypisch, neutral
Konsistenz...................ccoooiiiiiiiii s rieselfhig, kristallin

ErdmannHAUSER
Lichtwurzelsalz mit
Krautern & Bliiten, 125g
4046
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